
Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

RESOLUCIÓN

 53/2024Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Por Acuerdo de la Comisión Permanente del Consorcio de fecha 22 de enero de 2024, quedaron
aprobadas las bases para la selección por el sistema de concurso-oposición, promoción interna
horizontal, de nueve plazas de Cabo-Bombero Especialista, del Consorcio de Extinción de Incendios
y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y se dispuso su convocatoria
mediante Resolución de la Presidencia del Consorcio, de fecha 23 de enero de 2024.

 

Con fecha 8 de febrero de 2024 se publicó convocatoria en el BORM, nº 32.

 

Con fecha 18 de marzo de 2024, la Comisión Permanente del Consorcio adoptó acuerdo de
modificación puntual, por estimación de recursos potestativos de reposición de las bases, abriendo un
nuevo plazo de presentación de instancias de 20 días hábiles, acuerdo publicado en el BORM nº73, de
fecha 30 de marzo de 2024.

.

Publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia nº 104 de fecha 7 de mayo de
2024,  Resolución 2024-0075 de la Presidencia del Consorcio de Extinción de Incendios y
Salvamento de la Comunidad Autónoma de Murcia, por la que se aprobaba la lista provisional de
admitidos  a las pruebas selectivas para la selección, por el sistema de concurso-oposición, promoción
interna horizontal, de nueve plazas de Cabo-bombero especialista del Consorcio de Extinción de
Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia  y  una vez transcurrido
el plazo reglamentario establecido para subsanación de defectos y no habiéndose presentado
reclamación alguna a la misma.

 

Vista la propuesta de resolución PR/2024/428 de 22 de mayo de 2024.

En virtud de las facultades conferidas por el artículo 13 de los Estatutos del Consorcio, en
concordancia con el artículo 21.1 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Presidencia RESUELVE:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

FZ
FD

KH
R

N
AG

P2
S3

W
N

FR
Q

2W
E5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ei

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

RESOLUCIÓN

Primero.- Elevar a definitiva la lista provisional de aspirantes a  la relación de las pruebas selectivas,
siendo los aspirantes los que se indican a continuación:

APELLIDOS NOMBRE DNI

BARQUIN CRESPO JUAN EMILIO ***1642**

BARNÉS MENDEZ RICARDO ***9550**

CAMPOS GÓMEZ DANIEL ***7612**

CORDERO MOZOS FEDERICO JOSE ***9601**

DÍAZ CORONADO FELIX JULIO ***7320**

GARCÍA MELGAREJO ANASTASIO ***0694**

GARCÍA-PREFASI LOPEZ-MORA IGNACIO ***5326**

GARCÍA CAMPILLO JESÚS ***4681**

GIMÉNEZ MOYA MANUEL ALONSO ***6736**

GUARDIOLA BERNAL JESÚS ALEJANDRO ***0936**

HERNÁNDEZ AGUADO CRISTOBAL ***2155**

IZQUIERDO VAZQUEZ MANUEL  ***1302**

JIMÉNEZ ESPÍN ANTONIO JOSE ***7109**

JIMÉNEZ PENALVA JOSE LUIS ***2564**

JIMÉNEZ PENALVA EDUARDO ***2913**

LÓPEZ CAPEL ENRIQUE ***4509**

LUCAS VIDAL RAÚL ***1291**

MARTÍNEZ CÁNOVAS SALVADOR ***4914**

MOLINA ARJONILLA DAVID ***5073**

MOMPEÁN RUÍZ FRANCISCO ***0012**

MORENO SÁNCHEZ JOSÉ MIGUEL ***6832**

MOROTE PIÑERA JAVIER ***0720**

ORTEGA AGUADO CARLOS ***4827**

PÁEZ IMBERNÓN MARIO ***4987**

PÁRRAGA LÓPEZ JOAQUÍN ***2070**

QUIRANTE BOTIA JOSÉ ***8813**

SANCHEZ DE LA FUENTE MOISÉS ***5325**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

FZ
FD

KH
R

N
AG

P2
S3

W
N

FR
Q

2W
E5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ei

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

 

  El tribunal calificador estará compuesto por los siguientes miembros:Segundo.-

 

Presidente: Titular: D. Juan de Dios Cabezas Cerezo.

Suplente: Luis González López de Ayala.

 

Secretaria/o: Titular: Ana Mª García Asensio.

Suplente: Mª José Meseguer Vicente.

 

Vocales: Titular: D. Antonio Codina Ataz

Suplente: Angel Olmos Jiménez.

 

Titular: D. Jesús Mª Hernández Gomariz

Suplente: D. José Luis Valle Bohajar.

 

Titular: D. Fernando Hernández Sánchez.

Suplente: D. Ginés Sánchez Martínez.

 

Tercero.- Se convoca la constitución del Tribunal el día 23 de mayo de 2024, a las 9 horas, en la sede
del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento.

 

Cuarto.- Se cita a los Sres. Opositores para el primer ejercicio de la fase de oposición, el día 29 de
mayo de 2024, a las 9 horas en el PABELLÓN DE DEPORTES DE LAS TORRES DE

 sito en Avda/ Reyes Católicos, 45, debiendo venir provistos del original de su NIFCOTILLAS,
/NIE, Carné de conducir o pasaporte.

Contra la presente Resolución, cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

FZ
FD

KH
R

N
AG

P2
S3

W
N

FR
Q

2W
E5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ei

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

Avenida Ciclista Mariano Rojas. Edificio Expomurcia. s/n, MURCIA. 30009 (Murcia). Tfno. 968366901. Fax:

meses, desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Murcia, o bien potestativamente, recurso de reposición, en el plazo de
un mes desde el día siguiente a su publicación.

En Murcia, a fecha de la firma. EL PRESIDENTE DEL CONSORCIO, José Angel Antelo Paredes.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

FZ
FD

KH
R

N
AG

P2
S3

W
N

FR
Q

2W
E5

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
ei

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	2024-05-22T12:57:00+0200
	MURCIA
	JOSÉ ÁNGEL ANTELO PAREDES - 44848039V (FIRMA)
	Lo acepto




